²⁴ *Epithoma rerum Hungararum*, 27–46.

²⁵ „[...] *est quidem Mathias adolescens aetate sed prudentia senex* [...]“ *Epithoma rerum Hungararum*, 162.

²⁶ „[...] *in puerili aetate erat tanta corporis dexteritate tantaque excellentia ingenii eratque adeo ornatus aliquot aliis virtutibus, quibus bene instituti pueri praediti esse solent* [...]“ *Epithoma rerum Hungararum*, 156. S. noch: L. Szörényi, „Attila strumento di diplomazia – Janus Pannonius ambasciatore di Mattia a Roma.“ *Nuova Corvina* 20 (2008), 16–29.

²⁷ *Rerum Ungaricarum decades*, Decas III., Liber IX. 180.

²⁸ „*Cum externis competitoribus repulsam omnino dandam esse iudicem, si de Ungaris optio est habenda, Mathiam ego Corvinum eligendum esse censeo, ut, veluti patre tot annos gubernante ab intestinis externisque malis omnibus liberati sumus, ita imperante filio nos in posterum liberemur. Quam fauste ac generose sit indolis, quam divino ingenio et quanta animi magnitudine ac laudis ardore nunc estuet, sat cuique vestrum constare puto. Non a patre, mihi credite, degenerabit, cum paterno nomine ac laude certabit; in castris natus est, altus in sago, in veteranorum contuberniis educatus a teneris hic didicit unguiculis Turcorum tumultus et aciem non expavescere, pugnare sub vinea et centurionis precepta servare, ab equo ac pedibus iuxta dimicare, ad palum quotidie exerceri, transnare sepe danubium et per frigus et estum sub galea diem ac noctem agere, laboris et inedia fieri patientissimum, nil magis quam hostilem aspectum anhelare, singulari certamine admodum delectari, in castris cum sociis simulacrum*

ist die Gegenüberstellung der Charakterzüge von Kaiser Friedrich und Matthias Corvinus ein gutes Beispiel.²⁹ In der Rede von Szilágyi wird eine spezielle Bedeutung den mündlichen Informationsquellen von Ransanus beigelegt. Im Falle des Vergleichs bezüglich der zwei Herrscher wird der ethische Vorrang von Matthias Corvinus vor dem Kaiser Friedrich durch die Gegenüberstellung des humanistischen Virtus-Ideals und dem entgegengesetzten Otium hervorgehoben. Ransanus gewann endgültig die Sympathie des Lesers für Matthias Corvinus durch das Bild des schlaunen und spaßhaften Herrschers, das ebenso von Galeotto³⁰ stammte.³¹ Dieser Tatsache muss eine besondere Bedeutung beigegeben werden, da

quotidie belli agere, nil ignavia et desidia magis abominari, contra nil bello plus appetere. Accedit ingentia mansuetudo, pietas et morum elegantia cum summa honestate coniuncta, religio insuper ingens et intempestiva sapientia. Nisi per huc veluti per patrem in communem salutem asseramur, nil profecto aliud succurrit, quo spes nostras certius intendamus. Nisi ad sanctas Corvini reliquias confugiamus, nos cetera consilia defecere. Neque oblivioni tradendum est, quid immortalia divi patris beneficia nunc exposcant, qui dum vixit, preter gloriam virtute sua partam nihil pro servato regno, pro defensata semper Christiana republica, pro cesis, fuis fugatisque totiens olim Turcis premii vivus accepit, livor edax omnia denegavit, quin etiam, nisi sat ipse sibi iam cavisset, extremis hunc invidia supplicii affecisset. Quidnam a nobis peteret, si loqui posset? nimirum clarissimus propugnator ille vester nil aliud pro tot immortalibus in vos meritis postulare, nisi ut infandam turpitudinem, quam ex iniquissima filii cede intulistis, quando nil prohibuistis, honestissima Mathie electione deleatis.” in Rerum Ungaricarum decades, Decas III, Liber IX. 30–65.

²⁹ „Mathias enim suapte natura liberalis et magnificus, laudis plus equo cupidus et appetentissimus honoris, cui summa animi magnitudo et promptus ad pericula preclaraque facinora semper inerat animus; contra Fridericus imperator non modo parcus et frugi, sed avarus et plus pecuniarum, quam honoris appetens ad magna Christiane reipublice commoda vel sua vel aliena culpa animum nunquam extulit. Ille bellicosus et impiger, laboris et inedia tolerandissimus; hic otii et quietis amator, quin et plus equo negligens, desidiosus et tardus. Ille clarissimorum principum emulator semper cum antiquorum laude certavit; hic invidus quandoque habitus nobilia aliorum facinora interceptit, in pace bellum, in bello pacem optare solitus fuit et nulla min utroque constantiam retinere. Illi liberum ingenium, Mars apertus, animus ad pacem bellumque perfacilis; huic arte, consilio, calliditate et pro iudicio cuncta suo gerere placuit et nihil consiliis amicorum tribuere, demum ad utrunque difficilis. Illius vita lautissima, apparatus Persicus et usurpata ex vino animi relaxatio neque humanarum inimicus voluptatum; huius cultus modicus, continentissimus fuit animus, inimicus crapularum, quin semper abstemius hydropotesque perpetuus, solitudinis et contemplationis amator. Illum sales, ioci et amicorum consuetudo nimis declaravit, hunc vita recondita, severa, tristes et a suorum consuetudine admodum aliena. Rex denique pre ingenii probitate facile cuncta remittere, omnia quidem absumere, ut e regno nihil imminuat, plus honorem, quam pecuniam amare, preterea letus, hilaris et iucundus ac ad omnia promptus; imperator pertinacia omnia perpeti et iacturam parvi facere, adversarium obstinatione defatigare, malle omnia perdere, quam nummum ex arca pomere, pecuniis potius, quam sociis parcere, sperare cunctando instaurari omnia et a rigiditate solitudineque sua non recedere.” in Rerum Ungaricarum decades, Decas IV, Liber IV, 100–120.

³⁰ Galeottus Martius Narniensis, *De egregie, sapienter et iocose dictis ac factis Mathiae regis*, ed. L. Juhász, Lipsiae 1934.

³¹ E. Békés, „Galeotto Marzio and the Court of King Matthias Corvinus (De egregie, sapienter, iocose dictis ac factis regis Mathiae),” in *Studi Umanistici Piceni* 29 (2009),

die Folkloretradition um die Gestalt von Matthias Corvinus nach seinem Tode zum Teil auf das Werk von Galeotto zurückgeht.³²

Zusammenfassend kann man feststellen, dass der König einen großen Wert darauf legte, talentierte Autoren zu gewinnen und zu unterstützen, um seine Politik nach eigener Vorstellung vorteilhaft präsentieren zu können. Die Fachliteratur sieht hier eine bewusste Repräsentationsabsicht des Königs dem Ausland gegenüber manifestieren, doch konnte Matthias Corvinus auch in seinem eigenen Land auf die Propaganda nicht verzichten. Ein weiteres wichtiges Dokument in dieser Hinsicht ist die Chronik von Dubnic, die ebenfalls unter seiner Regierung verfasst wurde.³³ Die von dem anonymen Autor dargestellte Portrait steht in völligem Widerspruch mit dem propagandistischen Idealbild des Königs, das von den höfischen Autoren von Matthias Corvinus geschildert wurde. Durch sein spontanes Herrscherportrait wird eine allgemeine negative Stimmung im Land deutlich. Folglich ist es festzustellen, dass der Autor die für ihn bemerkenswerten Ereignisse nachträglich notierte und sein Werk mit einem spontan klingenden Abschluss beendete.